
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ПРАЦІ

Н А К А З

Київ

Про внесення зміни до Плану діяльності Державної служби України з 
питань праці з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік та 

Плану-графіку Державної служби України з питань праці з відстеження 
результативності регуляторних актів на 2025 рік

Відповідно до вимог статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та службових записок 
заступника директора департаменту з питань праці – начальника відділу 
з питань трудових відносин В. Бондаря від 11.03.2025 № СП-552/2.1-25а, 
заступника начальника відділу надання адміністративних послуг та ринкового 
нагляду Ю. Мар’єнка від 24.03.2025 № СП-657/10.1-25а, заступника начальника 
управління гірничого нагляду – начальника відділу нагляду у вугільній 
промисловості О. Дорохова від 25.03.2025 № СП-659/8.1-25а

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Плану діяльності Державної служби України з питань 
праці з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік та Плану-графіку 
Державної служби України з питань праці з відстеження результативності 
регуляторних актів на 2025 рік, затверджених наказом Держпраці від 13.12.2024 
№ 212 «Про регуляторну діяльність Держпраці на 2025 рік», що додаються.

2. Завідувачу сектору з питань міжнародних зв’язків та комунікації (А. Ярощук) 
забезпечити розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Держпраці.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голови                                                                                                     Ігор ДЕГНЕРА



Додаток 
до наказу Державної служби України з питань праці

Зміна до Плану
діяльності Державної служби України з питань праці 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік 

1. Доповнити новим підпунктом 3.13 розділ 3 Плану:

№
з/п

Назва регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта Структурний підрозділ  
відповідальний за 

розроблення 

Строк 
виконання 
(квартал)

1 2 3 4 5
3.13 Проект наказу Міністерства 

економіки України «Про 
затвердження Змін до додатків до 
Типового положення про порядок 
проведення навчання і перевірки 
знань з питань охорони праці»

Розробляється з метою розширення кола питань Типового 
положення про порядок проведення навчання і перевірки 
знань з питань охорони праці, затвердженого наказом 
Державного комітету України з нагляду за охороною праці 
від 26.01.2005 № 15, в частині актуалізації відповідних тем 
нормативно-правовими актами та доповнення новими 
поняттями та практичними заходами для забезпечення 
збереження життя працівників, стабілізації стану здоров’я 
людини за неможливості в певній ситуації надання 
професійної медичної допомоги та застосуванні чіткого 
механізму взаємодії між суб’єктами 

Департамент з питань 
праці

ІІ квартал

Зміна до Плану-графіку
 Державної служби України з питань праці 

з відстеження результативності регуляторних актів на 2025 рік 

1. Пункт 1 розділу 1 Плану-графіку викласти в такій редакції:

№
з/п

Дата та номер регуляторного 
акта (проекту регуляторного 

акта)

Назва регуляторного акта (проекту 
регуляторного акта)

Вид 
відстеження

Відповідальний за 
проведення відстеження

Строк 
виконання 

заходів

Вид даних

1 2 3 4 5
1. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 
22.07.2016 № 604

«Про затвердження Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з 

Повторне Управління гірничого 
нагляду

ІІІ квартал статистичні



виробництва вибухових матеріалів 
промислового призначення»

2. Пункт 2 розділу 1 Плану-графіку виключити:

№
з/п

Дата та номер регуляторного 
акта (проекту регуляторного 

акта)

Назва регуляторного акта (проекту 
регуляторного акта)

Вид 
відстеження

Відповідальний за 
проведення відстеження

Строк 
виконання 

заходів

Вид даних

1 2 3 4 5
2. Постанова Кабінету 

Міністрів України  
від 27.01.1995 № 59 

«Про внесення змін до Положення про 
порядок надання гірничих відводів, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України» (зі змінами 
від 06.05.2020 № 352)

Періодичне Управління гірничого 
нагляду

ІІІ квартал статистичні

3. Пункт 1 розділу 2 Плану-графіку виключити:

№
з/п

Дата та номер регуляторного 
акта (проекту регуляторного 

акта)

Назва регуляторного акта (проекту 
регуляторного акта)

Вид 
відстеження

Відповідальний за 
проведення відстеження

Строк 
виконання 

заходів

Вид даних

1 2 3 4 5
1. Наказ Міністерства 

економіки України від 
27.11.2023 № 17954, 
зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України 
15.01.2024 за № 76/41421

Про затвердження Вимог до суб’єктів 
господарювання, які мають намір 
виконувати (виконують) експертизу стану 
охорони праці та безпеки промислового 
виробництва, технічний огляд та/або 
експертне обстеження (технічне 
діагностування), машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки

Базове Відділ ринкового нагляду 
та надання 
адміністративних послуг

ІІ квартал статистичні

У зв’язку з цим підпункти 2-9 розділу 2 Плану-графіку вважати підпунктами 1-8.


